
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/246069/6399 
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ΄ αρ. ΥΠ-

ΠΟΑ/ΓΡΥΠ/230566/5900 (Β’1938) κοινής υπουρ-

γικής απόφασης «Καθορισμός προϋποθέσεων, 

διαδικασίας, τρόπου καταβολής και λοιπών λε-

πτομερειών για την επιχορήγηση φορέων, επι-

χειρήσεων, φυσικών και νομικών προσώπων και 

αυτοαπασχολούμενων στο θέατρο μέσω δράσε-

ων και προγραμμάτων».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου πεντηκοστού τέταρτου της από 

13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 84) και ιδίως των παραγράφων 1 
και 2 του άρθρου αυτού,

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α' 133),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύουν,

δ. του άρθρου 41 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώ-
δικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α' 52),

ε. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α' 181), όπως ισχύει,

στ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α' 7, Διόρθωση Σφάλματος Α' 
158), όπως ισχύει,

ζ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α' 114),

η. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 121),

θ. της υπ’ αρ. 340/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β' 3051),

ι. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98) και της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπ' αρ. Υ3/20-1-2020 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» (Β' 48).

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/230566/5900/20-5-2020 
(Β’1938) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋ-
ποθέσεων, διαδικασίας, τρόπου καταβολής και λοιπών λε-
πτομερειών για την επιχορήγηση φορέων, επιχειρήσεων, 
φυσικών και νομικών προσώπων και αυτοαπασχολού-
μενων στο θέατρο μέσω δράσεων και προγραμμάτων».

4. Την επιτακτική ανάγκη υποστήριξης φορέων, επι-
χειρήσεων, φυσικών και νομικών προσώπων και αυτο-
απασχολούμενων, οι οποίοι δραστηριοποιούνται στον 
τομέα του σύγχρονου πολιτισμού και ειδικότερα στο 
θέατρο λόγω της πανδημίας του COVID-19.

5. Την υπ' αρ. ΥΠ.ΠΟ.Α./Γ.Δ.Ο.Υ./243764/12045/15022/
26.05.2020 Εισηγητική Οικονομική Έκθεση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠ.ΠΟ.Α.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τροποποιείται και συμπληρώνεται η υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/

ΓΡΥΠ/230566/5900/20-5-2020 (Β’1938) κοινή υπουργι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2164

22355



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22356 Τεύχος B’ 2164/04.06.2020

κή απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων, διαδικασίας, 
τρόπου καταβολής και λοιπών λεπτομερειών για την επι-
χορήγηση φορέων, επιχειρήσεων, φυσικών και νομικών 
προσώπων και αυτοαπασχολούμενων στο θέατρο μέσω 
δράσεων και προγραμμάτων» ως εξής:

Στο α’ εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου τρίτου μετά τη 
λέξη «εξής» και πριν τη λέξη «συμπεριλαμβανομένων» 
η φράση «9002, 9004 και 9329» αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως: « 9001, 9002, 9003, 9004 και 9329».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/
230566/5900/20-5-2020 (Β’1938) κοινή υπουργική από-
φαση.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Οικονομικών  Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021640406200002*


		2020-06-05T00:42:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




